



PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

	/...../ DPA/2019					
NO DPA SKPD	:	3.03	01	30	01	5	2

URUSAN PEMERINTAHAN : 3.03 . 3.01 Urusan Pilihan Pertanian
ORGANISASI : 3.03 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
PROGRAM : 3.03 . 3.01.01 . 30 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Hewan
KEGIATAN : 3.03 . 3.01.01 . 30 . 01 Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Hewan Menular
LOKASI KEGIATAN : Kabupaten Magelang
SUMBER DANA : 15 DAU
JUMLAH ANGGARAN : Rp 339.200.000,00 (*Tiga ratus tiga puluh sembilan juta dua ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. SRI HARTINI
NIP : 19600509 198503 2 006
JABATAN : KEPALA DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN KABUPATEN MAGELANG



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

...../...../ DPA/2019

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

3.03	01	30	01	5	2
------	----	----	----	---	---

PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 3.03 . 3.01 Urusan Pilihan Pertanian
Organisasi : 3.03 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN
Program : 3.03 . 3.01.01 . 30 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Hewan
Kegiatan : 3.03 . 3.01.01 . 30 . 01 Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Hewan Menular

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember 2020

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Magelang

Sumber Dana : 15 DAU

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 339.200.000
KELUARAN	Pengendalian kasus penyakit hewan menular (ekor) dan jumlah lokasi pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan menular/zoosis	21 lokasi/kecamatan
	Sosialisasi penyakit hewan (orang)	50 orang
HASIL	Produksi daging	16.393,30 Ton
	Produksi telur	17.071,20 Ton
	Produksi Susu	818.257 Liter

Kelompok Sasaran Kegiatan : 21 Kecamatan di Kabupaten Magelang

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				339.200.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				339.200.000,00
5 . 2 . 1	BELANJA PEGAWAI				8.460.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				8.460.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Tim / Panitia Pelaksana Kegiatan				5.850.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				5.850.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Ketua Tim Pelaksana (1 orang x 3 bulan)	3,00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Penanggung Jawab Teknis (1 orang x 3 bulan)	3,00	orang x bulan	250.000,00	750.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 1 . 01 . 02	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Anggota (6 orang x 3 bulan)	18,00	orang x bulan	190.000,00	3.420.000,00
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN Sekretaris (1 orang x 3 bulan)	3,00	orang x bulan	260.000,00	780.000,00
	Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa				2.610.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				2.610.000,00
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya PPK dengan pagu anggaran di atas 100 juta s.d. 200 juta (1 orang x 1 paket)	1,00	orang x paket	800.000,00	800.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 100 juta (1 orang x 1 paket)	1,00	orang x paket	500.000,00	500.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 100 juta s.d. 200 juta Ketua (1 orang x 1 paket)	1,00	orang x paket	400.000,00	400.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 100 juta s.d. 200 juta Sekretaris (1 orang x 1 paket)	1,00	orang x paket	350.000,00	350.000,00
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 100 juta s.d. 200 juta Anggota (1 orang x 1 paket)	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya PPK dengan pagu anggaran s.d. 5 juta (1 orang x 1 paket)	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran s.d. 5 juta (1 orang x 1 paket)	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya PPHP dengan pagu anggaran s.d. 5 juta (1 orang x 1 paket)	1,00	orang x paket	60.000,00	60.000,00
5 . 2 . 2	BELANJA BARANG DAN JASA				330.740.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.036.090,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				4.036.090,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				4.036.090,00
	- HVS 70 gr Folio / F4 Sinar Dunia	12,00	rim	53.000,00	636.000,00
	- Stop Map Kertas biasa Stop Map Kertas biasa	29,00	lembar	550,00	15.950,00
	- Amplop : Tanggung	2,00	Dos	13.315,00	26.630,00
	- Amplop : Kecil	2,00	Dos	9.060,00	18.120,00
	- Snelhecter Plastik --	25,00	buah	7.300,00	182.500,00
	- Ballpoint : Clip Kertas Jumbo Clips (No. 3/4)	20,00	dos	3.850,00	77.000,00
	- Isi Stapler : Kecil	20,00	dos	1.675,00	33.500,00
	- Snelhecter Kertas biasa Snelhecter Kertas biasa	26,00	lembar	890,00	23.140,00
	- Pensil : 2B Faber Castel	10,00	buah	3.495,00	34.950,00
	- Toner 85A	2,00	buah	1.100.000,00	2.200.000,00
	- Stop Map/Tas Plastik Stop Map/Tas Plastik ATK Sosialisasi PHM	50,00	buah	7.425,00	371.250,00
	- Amplop : Blok Note Garis Kecil ATK Sosialisasi PHM	50,00	buah	5.500,00	275.000,00
	- Ballpoint : BPTP ATK Sosialisasi PHM	50,00	buah	2.840,00	142.000,00
	- Pembulatan Pembulatan	1,00	-	50,00	50,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				141.984.910,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja bahan kimia				1.150.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				1.150.000,00
	- Bahan Kimia/Laboratorium Masker tali Onemed	5,00	50/box	60.000,00	300.000,00
	- Bahan Kimia/Laboratorium Handscoon Ukuran S Sensi glove (Ukuran L,M dan S)	5,00	Box	60.000,00	300.000,00
	- Spuit injeksi 5 ml (Spuit 10 ml)	2,00	box	275.000,00	550.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Pupuk / Obat-obatan				140.834.910,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				140.834.910,00
	- SANBE Vetory SB 100 ml	65,00	100 ml	72.200,00	4.693.000,00
	- SANBE Vetory LA 50 ml	24,00	50 ml	120.500,00	2.892.000,00
	- Vitamin dan Mineral Ivermectin 50 ml Ivomec	30,00	Btl	558.500,00	16.755.000,00
	- Antidota Obat luka spray Gusanax	48,00	Tin	171.000,00	8.208.000,00
	- SANBE Verm O Bulus	200,00	12 bulus	150.455,00	30.091.000,00
	- TMC (TEKAD MANDIRI CITRA) Fluconix-250	110,00	50 ml	172.260,00	18.948.600,00
	- Produk Hewan Besar Vetadryl	70,00	100 ml	51.650,00	3.615.500,00
	- Produk Hewan Besar Injectamin	65,00	100 ml	120.500,00	7.832.500,00
	- Produk Hewan Besar Jectavit B12 Injeksi	65,00	100 ml	52.800,00	3.432.000,00
	- Produk Hewan Besar B-Sanplex Injeksi	120,00	100 ml	40.150,00	4.818.000,00
	- SANBE Biosan ATP	120,00	100 ml	187.000,00	22.440.000,00
	- Produk Hewan Besar Sulpidone injeksi	70,00	100 ml	63.150,00	4.420.500,00
	- SANBE Colibact Inj.	24,00	100 ml	127.200,00	3.052.800,00
	- Antidota obat bius 100 ml Castran	2,00	Btl	228.005,00	456.010,00
	- TMC (TEKAD MANDIRI CITRA) Benzaklin Desinfektan	200,00	1 liter	45.900,00	9.180.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				154.656.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Dokumentasi / Dekorasi				320.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				320.000,00
	- Dokumentasi / Dekorasi Spanduk (Spanduk sosialisasi 4 m x 2 buah)	8,00	m2	40.000,00	320.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai				154.336.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				154.336.000,00
	- Honorarium Supporting Staf Honorarium Supporting Staf - Formasi Pekerjaan dengan Kualifikasi Pendidikan D3 (8 orang x 10 bulan)	80,00	orang x bulan	1.929.200,00	154.336.000,00
5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi				5.664.000,00
5 . 2 . 2 . 04 . 01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan 2)				4.800.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				4.800.000,00
	- Belanja Premi Asuransi Kesehatan BPJS kesehatan pegawai non PNS 8 orang x 10 bulan	80,00	orang x bulan	60.000,00	4.800.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 04 . 03	Belanja Premi Asuransi Tenaga Kerja				864.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				864.000,00
	- Premi ASuransi BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKK : 8 orang x 10 bulan	80,00	orang x bulan	4.800,00	384.000,00
	- Premi ASuransi BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKM : 8 orang x 10 bulan	80,00	orang x bulan	6.000,00	480.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				3.159.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat				3.159.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				3.159.000,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan minum dan makanan kecil Rapat Panitia Kegiatan : 9 orang x 2 kali	18,00	Orang x Kali	15.000,00	270.000,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan makan Rapat Panitia Kegiatan : 9 orang x 2 kali	18,00	Orang x Kali	25.500,00	459.000,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan minum dan makanan kecil Sosialisasi PHM : 30 orang x 2 kali	60,00	Orang x Kali	15.000,00	900.000,00
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya Jamuan makan Sosialisasi PHM : 30 orang x 2 kali	60,00	Orang x Kali	25.500,00	1.530.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				20.190.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				9.290.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				9.290.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km Eselon III (1 orang x 4 hari)	4,00	Orang x Hari	65.000,00	260.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km Golongan IV/Eselon IV (1 orang x 4 hari)	4,00	Orang x Hari	60.000,00	240.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP <20 Km Golongan III (4 orang x 4 hari)	16,00	Orang x Hari	50.000,00	800.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Eselon III (1 orang x 15 hari)	15,00	Orang x Hari	110.000,00	1.650.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan IV/Eselon IV (3 orang x 6 hari)	18,00	Orang x Hari	100.000,00	1.800.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan III (4 orang x 12 hari)	48,00	Orang x Hari	80.000,00	3.840.000,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km Golongan II (1 orang x 10 hari)	10,00	Orang x Hari	70.000,00	700.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				10.900.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:025]				10.900.000,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang) Eselon III (1 orang x 6 hari)	6,00	Orang x Hari	600.000,00	3.600.000,00
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang) Golongan IV atau Eselon IV (1 orang x 6 hari)	6,00	Orang x Hari	550.000,00	3.300.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 27 5 . 2 . 2 . 27 . 01	- Uang harian perjalanan dinas Luar Daerah menginap / tidak menginap dengan Akomodasi tidak Ditanggung Penyelenggara: Jateng dan DIY (kecuali Kota Magelang) Golongan III (4 orang x 2 hari)	8,00	Orang x Hari	500.000,00	4.000.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli / Instruktur / Narasumber				1.050.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.050.000,00
	Pencegahan dan penanggulangan penyakit hewan[ASB:045]				1.050.000,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II (Pemerintah Kabupaten/Kota), Anggota DPRD, Pejabat Eselon III (Pemerintah Provinsi) 0,5 jam x 2 kali	1,00	Orang x Jam Pelajaran	400.000,00	400.000,00
- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus dengan reputasi kabupaten/kota 1 orang x 2 jam pelajaran	2,00	Orang x Jam Pelajaran	175.000,00	350.000,00	
- Honorarium Narasumber Honorarium Moderator 1 orang x 3 jam pelajaran	3,00	Orang x Jam Pelajaran	100.000,00	300.000,00	

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		<p align="center">Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p align="center">Dra. SITI ZUMAROH, MM</p> <hr/> <p align="center">Pembina Tingkat I NIP. 19700616 199001 2 002</p>	<p align="center">KOTAMUNGKID, Desember 2019 Pengguna Anggaran</p> <p align="center">Ir. SRI HARTINI</p> <hr/> <p align="center">Pembina Utama Muda NIP. 19600509 198503 2 006</p>
Triwulan I	Rp 185.385.500,00		
Triwulan II	Rp 60.310.000,00		
Triwulan III	Rp 52.290.000,00		
Triwulan IV	Rp 41.214.500,00		
Jumlah	Rp 339.200.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / PENELITI DPA-SKPD/PPKD/BLUD

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Nama Peneliti BPPKAD	19991231.1999 1 001	Jabatan di BPPKAD	Nama Peneliti BPPKAD
2	Nama Peneliti Bappeda	19991231.1999 1 001	Jabatan di Bappeda	Nama Peneliti Bappeda
3	Nama Peneliti Admin Bangda	19991231.1999 1 001	Jabatan di Admin Bangda	Nama Peneliti Admin Bangda
4	Nama Peneliti Bagian Organisasi	19991231.1999 1 001	Jabatan di Bagian Organisasi	Nama Peneliti Bagian Organisasi